# Darmstädter TSG 1846 e.V. TURNIERBESTIMMUNGEN WinterCup 25 - 26.-28.01.2025

## Anmeldung, Absagen, Nichtantritt

Die Anmeldung erfolgt über die Turnierwebsite: www.turniere-am-woog.de/wintercup24/ unter Angabe des Vereinsnamens mit Mannschaft und Jahrgangsangabe, Ansprechpartner sowie E-Mail und Telefonnummer.

Sollten eine Mannschaften Ihre Zusage innerhalb von <u>3 Wochen</u> vor Turnierbeginn zurückziehen oder unentschuldigt fehlen bzw. keine Ersatzmannschaft stellen, zieht dies eine Strafe in Höhe von 150,- € und eine Meldung an die jeweiligen Klassenleiter nach sich.

#### Startgeld

Ein Startgeld von 35,- Euro wird erhoben und ist bar am Turniertag zu bezahlen.

## Spielberichtsbogen

Ein Spielberichtsbogen ist mit den gültigen Spielpässen spätestens 20 Minuten vor dem ersten Spiel einer jeden Mannschaft bei der Turnierleitung abzugeben.

#### Mannschaften

In der Halle können max. 11 Spieler eingesetzt werden, die den Jahrgangskriterien (nachzuweisen durch die Spielerpässe) entsprechen.

## Spielregeln

Die Spielregeln unterliegen den Ausführungsbestimmungen des HFV.

# Regeln

Die B bis E-Jugend spielt mit 4 Feldspielern + 1 Torwart nach normalen Hallenregeln des HFV.

Die F-Jugend spielt nach den neuen Wettbewerbsformen.

# Spielkleidung

Bei Farbgleichheit hat die im Spielplan erstgenannte Mannschaft die Trikots zu Wechseln bzw. Leibchen anzuziehen.

# **Spieldauer**

Die Spieldauer beträgt 10 Minuten.

#### **Anstoß**

In der Halle spielt die erstgenannte Mannschaft von der Turnierleitung aus gesehen von links nach rechts und führt auch den Anstoß aus.

#### Gruppen – bzw. Finalspiele

(Gilt für alle Turniere außer der F-Jugend, da gelten die Durchführungsbestimmungen der neuen Wettbewerbsformen.)

Bei Punktgleichheit in der Vor – bzw. Endrunde entscheidet sich die Platzierung nach:

Gewonnene Gruppenspiele werden mit drei Punkten gewertet, für ein Unentschieden erhält jede Mannschaft einen Punkt. Die Gruppenspiele werden nicht verlängert. Die Platzierung in der Gruppe richtet sich nach folgenden Kriterien in der aufgeführten Reihenfolge:

- a) erreichte Punktzahl
- b) direkter Vergleich der Spiele untereinander (in der Reihenfolge nach Punkten, Tordifferenz)
- c) Tordifferenz aus allen Gruppenspielen
- d) mehr erzielte Tore in allen Gruppenspielen
- e) Strafstoßschießen

Steht es in den Platzierungs- und Finalspielen nach der regulären Spielzeit unentschieden, so kommt es ohne Verlängerung direkt zur Strafstoßentscheidung.

## Strafstoßentscheidungen

Ist eine Entscheidung durch Siebenmeterschießen herbeizuführen, müssen aus jeder Mannschaft drei Spieler benannt werden, die ausschließlich bis zur Entscheidung die Siebenmeter ausführen.

#### **Schiedsrichter**

Für die Leitung aller Spiele werden Schiedsrichter aus den Reihen der Darmstädter TSG 1846 bzw. offizielle Schiedsrichter des HFV (D) eingesetzt. Bei E-Jugend pfeifen Schiedsrichter der Darmstädter TSG 1846.

## Haftung

Für einen etwaigen Verlust jeder Art durch Diebstahl etc. und nicht von ihm verschuldete Unfälle sowie sonstige Personen- und Sachschäden übernimmt die Darmstädter TSG 1846 keine Haftung.

# Wichtig!

Bei sonstigen Unklarheiten im Turnierverlauf entscheidet die Turnierleitung in

Absprache mit den Schiedsrichtern. Proteste gegen Schiedsrichterentscheidungen werden von der Turnierleitung abgewiesen. Es gelten die Spielregeln des HFV, nach dessen Bestimmungen das Hallenturnier ausgetragen wird.

#### Speisen & Getränke

Die Einnahmen des Turniers dienen zur Bestreitung der Kosten des Turniers bzw. zur Förderung der Jugendabteilung der Darmstädter TSG 1846. Deshalb bitten wir Sie, auf das Mitbringen von Speisen & Getränken zu verzichten. Während des Turniers wird umfangreich (Brötchen, Würstchen, Pommes, Kuchen, Obst, Getränke) für das leibliche Wohl zu angemessenen Preisen gesorgt sein.

Die Jugendleitung der Darmstädter TSG 1846 e.V.